
CAMPEONATOS ESTADUAIS CAIXA DE 

ATLETISMO ADULTO 
 

Porto Alegre – RS 

11 e 12 de abril de 2015 

 

Resultados Oficiais 
 

1ª ETAPA 
 
 
 
 
 
 

  100m c/barreiras - Feminino - Heptatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 22.3°C    Umidade: 77%      V.V.= 0.8m/s 

1 398 52868 Naiuri Rigo Krein 01.02.99 IVOTI 17.7* 495 

2 397 51037 Luana K. B. Pereira 98 IVOTI 19.5* 324 
*Tempo Manual. 
 

 

100m c/barreiras - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 22.5°C Umidade: 75%       V.V.= 1.2m/s 

1 391  Ana Carolina Bueno Hoerlle 23.04.01 IVOTI 20.8 13 

2 401  Thiana Machado 23.02.01 IVOTI 22.7 8 
*Tempo Manual. 

 
 
 

    100m rasos - Masculino – Decatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 22.6°C   Umidade: 74%       V.V.= 0.5m/s 

1 382 39374 Lucas Ferraz Conceição 23.02.93 IVOTI 11.1 786 

2 494 61984 Ronaldo Alves 99 SOGIPA 11.6 683 

3 371 62695 Danrlei Orita Molling 13.01.99 IVOTI 12.0 605 
Atleta convidado 

-.- 438 19589 Fernando Martin 84 SC 12.5 513 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Lançamento do Disco - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 22.5°C  Umidade: 75%    Temperatura final: 22.7°C      Umidade: 74%     

1 344 55450 Milena de Souza Torriano 18.09.99 IENH 31.63 13 

2 395 53224 Júlia Gabriele Flores 02.04.99 IVOTI 30.17 8 

3 294 421 Cristine Neher 98 SOGIPA 30.05 6 

4 390 60884 Amanda Daniela Bechenkamp 06.04.00 IVOTI 27.86 5 
Atleta convidada 

-.- 445  Natasha Sutil 12.04.99 URUGUAI 27.85 -.- 
 
 
 

Arremesso do Peso - Masculino - Final 

                
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 22.5°C  Umidade: 75%    Temperatura final: 22.7°C      Umidade: 74%     

1 311 56902 Victor Mateus Maier 23.05.95 AMO 13.97 13 

2 308 61449 Marcos Rodolfo Teixeira Rodrigues 29.09.97 AMO 13.85 8 

3 497 55431 Saymon Rangel Hoffmann 09.05.99 SOGIPA 13.33 6 

4 310 14759 Maximilian Gregory Peisker Lacerda 13.04.85 AMO 11.44 5 

5 491 33160 Paulo Nickele Gonçalves Júnior 1995 SOGIPA 11.23 4 

6 380 46737 Robson Roque 23.10.96 IVOTI 10.80 3 

7 374 63232 Felipe Schardong 07.07.00 IVOTI 9.83 2 

8 490 62909 Oritz Adriano Adams Campos 14.12.71 SOGIPA 9.69 1 
 
 
 
 

    Salto em Distância - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 22.5°C  Umidade: 75%    Temperatura final: 22.7°C      Umidade: 74%     

1 319 41054 Katiane Adrieli Braga 29.03.93 AMO 5.42 (2.6) 13 

2 315 34800 Emília Dopke 18.01.93 AMO 4.92 (2.1) 8 

3 402 52845 Vanessa Arnhold 03.04.98 IVOTI 4.48 (2.7) 6 

4 340 64140 Kellyn Santos Knevitz 28.12.99 IENH 4.13 (1.0) 5 

-.- 327 63975 Djeniffer Kessler Racorto 24.09.00 IENH NM -.- 
Atleta convidada 

-.- 440 18555 Cintia Weber Schmidt 05.07.86 SC 5.89 (1.6) -.- 
 
 
 
 

  Salto em Altura - Feminino - Heptatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 22.6°C  Umidade: 75%    Temperatura final: 22.7°C      Umidade: 74%     

1 398 52868 Naiuri Rigo Krein 01.02.99 IVOTI 1.49 610 

2 397 51037 Luana K. B. Pereira 98 IVOTI 1.40 512 
 
 
 
 



 
 
 
 

     400m rasos - Feminino – Semifinal 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
1ª série - Temperatura: 22.7°C    Umidade: 72% 

1 299 30757 Ana Carolina Nique de Souza 01.06.89 SOGIPA 57.1  

2 414 43573 Gisele Aparecida Da Silva 94 SP 57.6  

3 290 56055 Gabriela Varisco de Oliveira 20.12.00 SOGIPA 1.03.4  

4 401  Thiana Machado 23.02.01 IVOTI 1.11.1  
 

2ª série - Temperatura: 22.7°C    Umidade: 72% 

1 419 35429 Lourdes Fernanda 21.06.94 SP 57.8  

2 269 54810 Pietra Ornelas da Silva 18.02.98 SOGIPA 58.3  

3 292 48028 Elen Cristina Barbosa  da Silva 16.12.97 SOGIPA 1.03.0  

4 322  Talita Oliveira Martins 07.05.95 AMO 1.15.3  

-.- 391  Ana Carolina Bueno Hoerlle 23.04.01 IVOTI DQ  
 
 
 
 

     400m rasos - Masculino – Semifinal 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
1ª série - Temperatura: 22.8°C    Umidade: 71%  

1 433 44349 Marcelo Henrique Scolari 30.01.94 SP 48.4  

2 346 60825 Bruno Rihan Suello da Silva 26.09.90 IENH 48.8  

3 303 39306 Volmar de Matos Fiuza 17.04.91 AMO 49.8  

4 450 53633 Antonio Juracy Vieira Sarmento Junior 31.01.91 SOGIPA 52.6  

5 476 52815 Jordan Moacyr Almeida de Mello 1998 SOGIPA 53.4  

6 492 5480 Renato da Silva Araújo 08.04.62 SOGIPA 57.3  
 

2ª série - Temperatura: 22.8°C    Umidade: 71%  

1 424 38285 Anderson Machado 01.06.92 SP 47.3  

2 471 57528 Guilherme Kurtz 27.08.94 SOGIPA 51.5  

3 362 62682 Douglas Lessa da Silva 08.04.97 DECIDE 52.4  

4 481 60780 Lucas Oliveira Rodrigues 08.06.98 SOGIPA 52.9  

5 389 59326 Vinicius Rafael Braun 06.04.00 IVOTI 1.03.4  
 
 

Salto em Distância - Masculino - Decatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 22.6°C Umidade: 72%       Temperatura final: 22.7°C  Umidade: 71% 

1 382 39374 Lucas Ferraz Conceição 23.02.93 IVOTI 6.13 615 

2 371 62695 Danrlei Orita Molling 13.01.99 IVOTI 5.42 465 

3 494 61984 Ronaldo Alves 99 SOGIPA 5.30 441 
Atleta convidado 

-.- 438 19589 Fernando Martin 84 SC 6.16 621 
 
 
 
 



Arremesso do Peso - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 22.1°C  Umidade: 70%    Temperatura final: 22.3°C      Umidade: 69%     

1 286 25001 Josiane Bica dos Santos 1985 SOGIPA 13.50 13 

2 274 38394 Mevh Viviane Jeane de Diev Gracielle 17.08.93 SOGIPA 11.78 8 

3 285 23174 Karine Rambo Farias 03.04.90 SOGIPA 11.65 6 

4 398 52868 Naiuri Rigo Krein 01.02.99 IVOTI 10.06 5 

5 395 53224 Júlia Gabriele Flores 2.4.99 IVOTI 8.84 4 

6 344 55450 Milena de Souza Torriano 18.09.99 IENH 8.75 3 

7 283 62911 Larissa Vitória Fraga 2002 SOGIPA 6.08 -.- 
Atleta convidada 

-.- 445  Natasha Sutil 12.04.99 URUGUAI 9.30 -.- 
 
 
 
 

    1500m rasos - Feminino – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 22.4°C    Umidade: 68%      

1 318 47988 Jaqueline Beatriz Weber 06.04.95 AMO 4.39.1 13 

2 316 53632 Gabriela Lamb Bender 10.11.97 AMO 4.47.9 8 

3 293 38560 Daiane Pedroso Moreira 05.09.89 SOGIPA 5.00.3 6 

4 324 61451 Valeria Pires Aristimunho 26.10.93 AMO 5.19.4 5 
 
 
 
 

    1500m rasos - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 473 32127 Homar Orlov Taha 13.04.93 SOGIPA 4.01.7 13 

2 474 24931 Ioran Fernandes Etchchury 24.01.93 SOGIPA 4.08.6 8 

3 361 61444 Winderson Vinicius Malinski 19.09.98 ASCORT 4.16.2 6 

4 499 57202 Yuri Fajardo 29.09.86 SOGIPA 4.17.9 5 

5 381 53956 Jonathan Luís Kaefer 29.04.98 IVOTI 4.19.6 4 

6 462 54392 Everton Eduardo Ferreira Martins 07.10.96 SOGIPA 4.20.2 -.- 

7 301 49582 Alif Leandro Lima de Brito 23.11.95 AMO 4.22.1 3 

8 358 61443 Andriws Matheus de Quadros Almeida  12.09.99 ASCORT 4.28.4 2 

9 387 52846 Thiago Andrei Diesel 18.09.98 IVOTI 4.30.6 1 

10 489 61989 Mattheus Souza Porto 29.07.95 SOGIPA 4.33.8  

11 359 62660 Leonardo de Jesus de Matos  20.06.99 ASCORT 4.46.1  

12 360 62658 Lucas Sousa Fagundes  17.02.99 ASCORT 4.51.6  
 
 

     400m rasos - Feminino – Final  
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 299 30757 Ana Carolina Nique de Souza 01.06.89 SOGIPA 57.45 13 

2 269 54810 Pietra Ornelas da Silva 18.02.98 SOGIPA 58.75 8 

3 292 48028 Elen Cristina Barbosa  da Silva 16.12.97 SOGIPA 1.03.45 6 

4 290 56055 Gabriela Varisco de Oliveira 20.12.00 SOGIPA 1.03.89 -.- 



5 401  Thiana Machado 23.02.01 IVOTI 1.11.73 5 

6 322  Talita Oliveira Martins 07.05.95 AMO 1.15.64 4 
Atletas convidados 

-.- 414 43573 Gisele Aparecida Da Silva 94 SP 57.28  

-.- 419 35429 Lourdes Fernanda 21.06.94 SP 57.81  
 
 
 

     400m rasos - Masculino – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 346 60825 Bruno Rihan Suello da Silva 26.09.90 IENH 51.47 13 

2 303 39306 Volmar de Matos Fiuza 17.04.91 AMO 51.84 8 

3 471 57528 Guilherme Kurtz 27.08.94 SOGIPA 52.51 6 

4 362 62682 Douglas Lessa da Silva 08.04.97 DECIDE 53.48 5 

5 450 53633 Antonio Juracy Vieira Sarmento Junior 31.01.91 SOGIPA 53.66 4 

6 481 60780 Lucas Oliveira Rodrigues 08.06.98 SOGIPA 53.94 3 
Atletas convidados 

-.- 433 44349 Marcelo Henrique Scolari 30.01.94 SP 48.46  

-.- 424 38285 Anderson Machado Santos 01.06.92 SP DNF  
 
 
 

Lançamento do Disco - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 22.2°C  Umidade: 67%    Temperatura final: 22.6°C      Umidade: 65%     

1 349 59327 Diego Marcelo Guedes Fialho 03.11.98 IENH 41.05 13 

2 480 55431 Saymon Hoffmann 99 SOGIPA 40.85 8 

3 386 46737 Robson Jean Roque 23.10.96 IVOTI 39.04 6 

4 308 61449 Marcos Rodolfo Teixeira Rodrigues 29.09.97 AMO 35.40 5 

5 311 56902 Victor Mateus Maier 23.05.95 AMO 33.77 4 

6 352 55445 Evandro Henrique Martins 01.01.98 IENH 31.33 3 

7 366 40210 Leandro Alberto Vieira Pereira 01.06.91 DECIDE 27.46 2 

8 389 59326 Vinicius Rafael Braun 06.04.00 IVOTI 20.88 1 
 
 

Salto em Altura - Feminino - Final 
                

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 22.5°C  Umidade: 68%    Temperatura final: 22.2°C      Umidade: 67%     

1 397 51037 Luana Karoline Bernardo Pereira 16.02.98 IVOTI 1.55 13 

2 268 51043 Pyetra Romero Barcelos 27.02.99 SOGIPA 1.50 8 

3 280 57218 Marcia Weyl Schornrrerberger 07.05.99 SOGIPA 1.45 6 

4 315 34800 Emília Dopke 18.01.93 AMO 1.40 5 
 
 

Arremesso do Peso - Masculino - Decatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 22.3°C  Umidade: 67%    Temperatura final: 22.5°C      Umidade: 66%     

1 382 39374 Lucas Ferraz Conceição 23.02.93 IVOTI 12.37 629 



2 494 61984 Ronaldo Alves 99 SOGIPA 7.37 329 

3 371 62695 Danrlei Orita Molling 13.01.99 IVOTI 7.18 318 
Atleta convidado 

-.- 438 19589 Fernando Martin 84 SC 12.20 619 
 
 
 

    Salto em Distância - Masculino – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 22.8°C  Umidade: 66%    Temperatura final: 23.2°C      Umidade: 62%     

1 496 31319 Samory Uiki Bandeira Fraga 29.11.96 SOGIPA 7.40 13 

2 354 45871 Guilherme Scolari 05.03.95 IENH 6.92 8 

3 356 55257 Tauan Claudio Lyra 21.01.99 IENH 6.66 6 

4 448 46903 Allison Silveira Noni Pereira 19.04.97 SOGIPA 6.65 5 

5 488 46043 Matheus Fonseca da Cunha 21.10.94 SOGIPA 6.53 4 

6 353 54311 Guilherme Plangg 18.10.00 IENH 5.91 3 
 
 
 
 

400m c/barreiras - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
1ª série - Temperatura: 23.8°C  Umidade: 62% 

1 354 45871 Guilherme Scolari 05.03.95 IENH 55.25 13 

2 347 49066 Calebe Micael dos Santos 14.02.96 IENH 1.04.59 8 

3 350 56066 Eduardo Blauth Ahlert 04.12.99 IENH 1.06.77 6 

4 492 5480 Renato da Silva Araujo 08.04.62 SOGIPA 1.08.73 5 
 
 
 
 
 

Arremesso do Peso - Feminino - Heptatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 23.8°C  Umidade: 62%    Temperatura final: 23.9°C      Umidade: 62%     

1 398 52868 Naiuri Rigo Krein 01.02.99 IVOTI 9.91 524 

2 397 51037 Luana K. B. Pereira 98 IVOTI 7.23 350 
 
 
 
 
 

400m c/barreiras - Feminino - Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 24°C  Umidade: 62%  

1 409 47990 Bruna Luíza Dannebrock 05.04.96 AAVA 1.06.62 13 

2 342 46863 Marina Gabriela Reginaldo 01.04.97 IENH 1.09.42 8 

3 268 51048 Pyetra Barcelos 99 SOGIPA 1.14.53 6 
 
 
 
 



 

  Salto em Altura - Masculino - Decatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 23.8°C  Umidade: 63%    Temperatura final: 24.1°C      Umidade: 62%     

1 382 39374 Lucas Ferraz Conceição 23.02.93 IVOTI 1.74 577 

2 494 61984 Ronaldo Alves 99 SOGIPA 1.62 480 

3 371 62695 Danrlei Orita Molling 13.01.99 IVOTI 1.50 389 
Atleta convidado 

-.- 438 19589 Fernando Martin 84 SC 1.95 758 
 
 
 

Lançamento do Dardo - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 23.8°C  Umidade: 62%    Temperatura final: 24°C      Umidade: 61%     

1 285 23174 Karine Rambo Farias 03.04.90 SOGIPA 33.75 13 

2 343 46863 Marina Gabriela Reginaldo 01.04.97 IENH 33.30 8 

3 294 20421 Cristine Neher 1968 SOGIPA 29.23 6 

4 296  Caroline Vasquez 20.05.74 SOGIPA 25.21 5 

5 344 55450 Milena de Souza Torriano 18.09.99 IENH 23.76 4 
Atleta convidada 

-.- 422 31452 Rafaela Torres Gonçalves 27.11.91 SP 53.65 -.- 
 
 
 

     100m rasos - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 22.6°C    Umidade: 66%  V.V. 1,9m/s  

1 409 47990 Bruna Luíza Dannebrock 05.04.96 AAVA 12.48 13 

2 299 30757 Ana Carolina Nique de Souza 01.06.89 SOGIPA 12.59 8 

3 392 52831 Ana Paula Konzen 03.04.99 IVOTI 14.26 6 

4 402 52845 Vanessa Arnhold 03.04.98 IVOTI 14.48 5 

5 327 63975 Djeniffer Kessler Racorto 24.09.00 IENH 14.56 4 

6 340 64140 Kellyn Santos Knevitz 28.12.99 IENH 14.98 3 
Atleta convidado 

-.- 442 46321 Tamiris de Liz 18.11.95 SC 11.86 -.- 

 
 

     100m rasos - Masculino – Final A 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 24°C  Umidade: 60%       V.V.= 2.0m/s 

1 346 60825 Bruno Rihan Suello da Silva 26.09.90 IENH 10.98 13 

2 450 53633 Antonio Juracy Vieira Sarmento Junior 31.01.91 SOGIPA 11.18 8 

3 303 39306 Volmar de Matos Fiuza 17.04.91 AMO 11.22 6 

4 351 53270 Eduardo Fleck Martins 12.04.98 IENH 11.59 5 

5 467 61983 Gilberto Andrade Alves 23.08.96 SOGIPA 12.33 4 

-.- 363  Elias Ribeiro Farias 93 DECIDE DQ -.- 
 

 



     100m rasos - Masculino – Final B 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 24°C  Umidade: 60%         V.V.= 2.5m/s 

 

1 464 45727 Felipe Rivaldo Rosa 1997 SOGIPA 11.35 3 

2 481 60780 Lucas Oliveira Rodrigues 08.06.98 SOGIPA 11.77 2 
Atletas convidados 

-.- 426 24980 Eric Sigaki Martins de Jesus 29.01.90 SP 10.35 -.- 

-.- 428 34178 Gustavo Machado dos Santos 21.02.91 SP 10.38 -.- 

-.- 423 23963 Alison da Silva Feitosa 13.08.88 SP 10.49 -.- 
 
 

     3000m c/obstáculos - Feminino - Final 
      

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 24.1°C  Umidade: 61%  

1 288 21682 Ingrith do Nascimento Barbosa 09.10.89 SOGIPA 12.01.56 13 

2 317 47167 Helen Spadari 28.07.97 AMO 12.12.13 8 
Atletas convidadas 

-.- 413 32908 Erika Oliveira Lima 13.08.93 SP 10.02.63 -.- 

-.- 265 24637 Tatiane Raquel da Silva 10.06.00 SP 10.35.70 -.- 
 
 
 

     3000m c/obstáculos - Masculino - Final 

       
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 22°C  Umidade: 64%  

1 301 49582 Alif de  Brito 23.11.95 AMO 10.41.34 13 

2 307 50807 Juliano Cardoso Kommer 14.07.92 AMO 10.50.69 8 

3 384 54150 Luís Fernando Flores 28.04.98 IVOTI 11.31.83 6 
Atletas convidadas 

-.- 446  Alberto Casimiro da Costa Paulo 03.10.85 PORTUGAL 8.55.21 -.- 

-.- 429 38973 Jean Carlos Dolberth 18.07.90 SP 9.21.87 -.- 
 
 
 

    Salto com Vara - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 23.9°C  Temperatura final: 24.3°C  Umidade: 60% 

1 300 52802 Alice Lindenmayer Gomes 20.11.99 SOGIPA 2.38 13 

-.- 391  Ana Carolina Bueno Hoerlle 23.04.01 IVOTI NM -.- 

-.- 397 51037 Luana Karoline Bernardo Pereira 16.02.98 IVOTI NM -.- 

-.- 401  Thiana Machado 23.02.01 IVOTI NM -.- 

-.- 266 46901 Thais Lindemayer Gomes 16.08.97 SOGIPA NM -.- 
Atletas convidadas 

-.- 418 19620 Karla Rosa Da Silva 84 SP 4.38 -.- 

-.- 416 9417 Joana Ribeiro Costa 15.05.81 SP 4.23 -.- 

-.- 417 54383 Juliana De Menis Campos 17.10.96 SP 3.78 -.- 

-.- 421 53769 Nicole Caroline De Lima Barbosa 06.09.98 SP 3.58 -.- 

-.- 444  Natalia Fraga 20.06.98 URUGUAI 2.38 -.- 



 
 
 
 

200 metros rasos - Feminino - Heptatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 23.9°C    Umidade: 60% 

1 398 52868 Naiuri Rigo Krein 01.02.99 IVOTI 28.0 612 

2 397 51037 Luana K. B. Pereira 98 IVOTI 29.9 472 
 
  
 

Lançamento do Martelo - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 23.8°C  Umidade: 61%    Temperatura final: 24°C      Umidade: 60%     

1 274 38394 Mevh Viviane Jeane de Diev Gracielle 17.08.93 SOGIPA 56.85 13+3 

2 286 25001 Josiane Bica dos Santos 1985 SOGIPA 48.98 8 

3 395 53224 Júlia Gabriele Flores 02.04.99 IVOTI 36.22 6 

4 390 60884 Amanda Daniela Bechenkamp 06.04.00 IVOTI 34.72 5 

5 294 421 Cristine Neher 22.06.68 SOGIPA 33.42 4 

6 283 62911 Larissa Vitória Fraga 2002 SOGIPA 22.11 -.- 
Atletas convidadas 

-.- 411 22914 Anna Paula Magalhães Pereira 86 SP 58.83 -.- 

-.- 443  Bruna Lima 16.12.98 URUGUAI 45.33 -.- 
 
 
 
 
 

400 metros rasos - Masculino - Decatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 24.1°C    Umidade: 60%  

1 382 39374 Lucas Ferraz Conceição 23.02.93 IVOTI 52.02 724 

2 494 61984 Ronaldo Alves 99 SOGIPA 56.55 538 

3 371 62695 Danrlei Orita Molling 13.01.99 IVOTI 59.10 444 
Atleta convidado 

-.- 438 19589 Fernando Martin 84 SC 1.01.88 351 
 
 
 

 

Salto em Altura - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 24.1°C  Umidade: 60%    Temperatura final: 23.9°C      Umidade: 60%     

1 449 39815 Almir Cunha dos Santos 04.09.93 SOGIPA 2.15 13 

2 479 33018 Leandro Kuhn 15.12.82 SOGIPA 1.96 8 

3 463 29400 Ezequiel Franklin da Silva 09.08.90 SOGIPA 1.75 6 

4 453 60732 Carlos Eduardo Schimitz 27.01.97 SOGIPA 1.75 -.- 

5 451 66070 Bernardo Aguzzoli Heberle 11.10.96 SOGIPA 1.70 -.- 

6 347 49066 Calebe Micael dos Santos 14.02.96 IENH 1.65 5 

7 376 55435 Gabriel Teles Bergamini 06.03.99 IVOTI 1.65 4 
 



 
 
 

    Salto Triplo - Feminino – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 23.8°C  Umidade: 60%    Temperatura final: 23.6°C      Umidade: 61%     

1 402 52845 Vanessa Arnhold 03.04.98 IVOTI 10.37 (1.1) 13 

2 300 52802 Alice Lindenmayer Gomes 20.11.99 SOGIPA 9.66 (0.9) 8 

3 280  Márcia Weyh 99 SOGIPA 8.89 (1.1) 6 
 
 
 
 
 

10.000m rasos - Feminino - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 21.8°C  Umidade: 84% 

1 317 47167 Helen Spadari 28.07.97 AMO 42.55.3 13 

2 326 64143 Daniele Blos Bolzan 08.06.83 IENH 52.01.3 8 
 
 
 

 

Lançamento do Martelo - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 23.7°      Temperatura final: 23.6°C     Umidade: 61% 

1 491 33160 Paulo Nickele Gonçalves Júnior 1995 SOGIPA 51.21 13 

2 310 14759 Maximilian Gregory Peisker Lacerda 13.04.85 AMO 47.20 8 

3 386 46737 Robson Jean Roque 23.10.96 IVOTI 38.63 6 

4 465 52958 Gabriel Graiz Antunes 24.09.99 SOGIPA 37.74 5 

5 490 62909 Oritz Adriano Adams Campos 14.12.71 SOGIPA 34.04 4 
 
 
 
 

Decatlo - Masculino – Parcial 1° dia  

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 382 39374 Lucas Ferraz Conceição 23.02.93 IVOTI 3331  

2 494 61984 Ronaldo Alves 99 SOGIPA 2471  

3 371 62695 Danrlei Orita Molling 13.01.99 IVOTI 2221  
Atleta convidado 

-.- 438 19589 Fernando Martin 84 SC 2862  
 
 
 
 

Heptatlo - Feminino – Parcial 1° dia 
      

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 398 52868 Naiuri Rigo Krein 01.02.99 IVOTI 2241  

2 397 51037 Luana K. B. Pereira 98 IVOTI 1658  



 
 
 
 

10.000m rasos - Masculino - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 22.8°C  Umidade: 84% 

 

1 306 61473 Heitor Spadari 30.06.58 AMO 40.39.5 13 

2 458  Eduardo Momback Lima 09.07.95 SOGIPA 42.59.5 8 
 
 
 
 
 

Revezamento 4 x 100m rasos – Feminino – Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 22.3°C    Umidade: 85% 

1 315 34800 Emília Dopke 18.01.93 AMO 50.77 26 

 318 47988 Jaqueline Beatriz Weber 06.04.95 AMO   

 319 41054 Katiane Adrieli Braga 29.03.93 AMO   

 320 38081 Natania Habitzreiter 17.09.93 AMO   

2 299 30757 Ana Caroline Nique de Souza 01.06.89 SOGIPA 51.92 16 

 292 48026 Elen Cristina Barbosa da Silva 16.12.97 SOGIPA   

 268 51048 Pyetra Romero 97 SOGIPA   

 269 54810 Pietra Ornelas da Silva 18.02.98 SOGIPA   

3 397 51037 Luana Karoline Bernardo Pereira 16.02.98 IVOTI 54.34 12 

 398 52868 Naiuri Rigo Krein 01.02.99 IVOTI   

 401  Thiana Machado 23.02.01 IVOTI   

 402 52845 Vanessa Arnhold 03.04.98 IVOTI   
 
 
 
 

    Salto com Vara - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 23.8°C  Umidade: 60%    Temperatura final: 23.4°C      Umidade: 61%     

1 453 49981 Carlos Eduardo Schmitz 27.01.97 SOGIPA 4.01 13 

2 486 56080 Maicon Vinicuis kaiser Bitencourt 03.02.00 SOGIPA 3.71 8 

3 478 58147 Leonardo Flores Basizua Jr 18.09.99 SOGIPA 3.51 6 

-.- 460 51995 Enir Borges Neto 03.07.98 SOGIPA NM -.- 

-.- 430 15821 João Gabriel Santos 06.11.84 SP NM -.- 
 
 
 

Revezamento 4 x 100m rasos – Masculino – Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 22.1°C    Umidade: 85%     

1 346 60825 Bruno Rihan Suello da Silva 26.09.90 IENH 43.43 26 



 354 45871 Guilherme Scolari 05.03.95 IENH   

 355 55092 Robson dos Santos Rocha 21.12.97 IENH   

 356 55257 Tauan Claudio Lyra 21.01.99 IENH   

2 448 43903 Allison Silveira Moni Pereira 19.04.97 SOGIPA 43.57 16 

 450 53633 Antonio Juracy Vieira Sarmento Junior 31.01.91 SOGIPA   

 464 45727 Felipe Rivaldo Rosa 1997 SOGIPA   

 488 48046 Matheus Fonseca Cunha 27.08.94 SOGIPA   

3 313 8308 Fabiano Peçanha 82 AMO 46.98 12 

 304 40208 Felipe Danda Molina 09.01.92 AMO   

 301 39306 Alif de Brito 95 AMO   

 313 39306 Volmar de Matos Fiuza 17.04.91 AMO   
 



 

CAMPEONATOS ESTADUAIS CAIXA DE 

ATLETISMO ADULTO 
 

Porto Alegre – RS 

11 e 12 de abril de 2015 

 

Resultados Oficiais 
 

2ª ETAPA 
 
 
 
 

110m c/barreiras - Masculino - Decatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 22°C     Umidade: 88%  

1 382 39374 Lucas Ferraz Conceição 23.02.93 IVOTI 16.34 695 

2 494 61984 Ronaldo Alves 99 SOGIPA 18.87 444 

3 371 62695 Danrlei Orita Molling 13.01.99 IVOTI 21.59 234 
Atleta convidado 

-.- 438 19589 Fernando Martin 84 SC 18.91 440 
 
 
 

Salto em Distância - Feminino - Heptatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 22.8°C  Umidade: 84%    Temperatura final: 22.9°C      Umidade: 83%     

1 397 51037 Luana K. B. Pereira 98 IVOTI 4.73 (1.8) 487 

2 398 52868 Naiuri Rigo Krein 01.02.99 IVOTI 4.33 (1.1) 386 
 

 
 

110m c/barreiras - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 22.5°C V.V. = 0.8m/s   Umidade: 81% 

1 455 24762 Davi Guilherme Oliveira dos Santos 1987 SOGIPA 14.89 13 

2 382 39374 Lucas Ferraz Conceição 23.02.93 IVOTI 15.82 8 

3 488 46049 Matheus Fonseca de Cunha 95 SOGIPA 15.90 6 

4 354 45871 Guilherme Scolari 05.03.95 IENH 17.37 5 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Lançamento do Disco - Masculino - Decatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 22°C  Umidade: 84%    Temperatura final: 22°C      Umidade: 83%     

1 382 39374 Lucas Ferraz Conceição 23.02.93 IVOTI 38.41 632 

2 494 61984 Ronaldo Alves 99 SOGIPA 19.35 260 

3 371 62695 Danrlei Orita Molling 13.01.99 IVOTI 17.79 231 
Atleta convidado 

-.- 438 19589 Fernando Martin 84 SC 33.16 527 
 
 
 
 

Lançamento do Dardo - Feminino - Heptatlo 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 21.9°C  Umidade: 81%    Temperatura final: 21.5°C      Umidade: 82%     

1 398 52868 Naiuri Rigo Krein 01.02.99 IVOTI 25.86 398 

2 397 51037 Luana K. B. Pereira 98 IVOTI 19.93 288 
 
 
 
 

    5000m rasos - Feminino – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 22.4°C    Umidade: 68%      

1 316 53632 Gabriela Lamb Bender 10.11.97 AMO 18.29.21 13 

2 293 38560 Daiane Pedroso Moreira 05.09.89 SOGIPA 18.57.66 8 

3 405 23217 Jocasta Oliboni da Luz 24.12.87 S.E.R 13 DE ABRIL 19.20.79 6 

4 276 57221 Marizete de Veiga Medeiros 16.01.84 SOGIPA 21.04.41 5 

-.- 288 21682 Ingrith Barbosa 09.10.89 SOGIPA DNF -.- 
 
 
 
 

    Salto Triplo - Masculino - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 22.3°C  Umidade: 75%    Temperatura final: 22.5°C      Umidade: 74%     

1 488 46043 Matheus Fonseca da Cunha 21.10.94 SOGIPA 14.87 (1.3) 13 

2 448 46903 Alisson Silveira Moni Pereira 19.04.97 SOGIPA 14.41 (1.4) 8 

3 496 31319 Samory Uiki Bandeira Fraga 29.11.96 SOGIPA 12.96 (1.0) 6 
 
 
 
 
 
 
 



    5000m rasos - Masculino – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 22.4°C    Umidade: 68%      

..1 408 46868 Maicon Mancuso 05.05.93 S.E.R 13 DE ABRIL 14.44.82 13 

2 407 46867 Jardelino dos Santos Flech 12.05.90 S.E.R 13 DE ABRIL 15.38.40 8 

3 499 57202 Yuri Fajardo 29.09.86 SOGIPA 17.03.36 6 

4 384 54150 Luís Fernando Flores 28.04.98 IVOTI 17.37.08 5 

5 379 46915 Jeferson Rodrigo Beulke 18.07.95 IVOTI 18.58.25 4 
 
 
 
 

Salto com Vara - Masculino - Decatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 21.3°C  Umidade: 86%    Temperatura final: 21.4°C      Umidade: 82%     

1 382 39374 Lucas Ferraz Conceição 23.02.93 IVOTI 3.80 562 

2 371 62695 Danrlei Orita Molling 13.01.99 IVOTI 2.30 199 

3 494 61984 Ronaldo Alves 99 SOGIPA 2.20 179 
Atleta convidado  

-.- 438 19589 Fernando Martin 84 SC 4.10 645 
 
 
 
 

     200m rasos - Feminino – Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
1ª série - Temperatura: 24.6°C  Umidade: 82% 

1 409 47990 Bruna Luíza Dannebrock 05.04.96 AAVA 25.12 13 

2 319 41054 Katiane Adrieli Braga 29.03.93 AMO 26.07 8 

3 323  Talita Martins de Oliveira 07.05.95 AMO 26.65 6 

4 292 48028 Elen Cristina Barbosa  da Silva 16.12.97 SOGIPA 30.99 5 

-.- 299 30757 Ana Carolina Nique de Souza 01.06.89 SOGIPA DQ 162.6a -.- 
 
 
 
 

Lançamento do Dardo - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 22°C  Umidade: 79%    Temperatura final: 22.1°C      Umidade: 74%     

1 352 55445 Evandro Henrique Martins 01.01.98 IENH 51.88 13 

2 375 14793 Frederico David Staudt 83 IVOTI 51.54 8 

3 304 40208 Felipe Danda Molina 09.01.92 AMO 36.97 6 

4 389 59326 Vinicius Rafael Braun 06.04.00 IVOTI 26.40 5 

5 457 62919 Roberto Ferreira Fernandes 14.07.01 SOGIPA 21.45 4 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

     200m rasos - Masculino – Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
1ª série - Temperatura: 23.2°C  Umidade: 77%       V.V. = 0.7m/s  

1 346 60825 Bruno Rihan Suello da Silva 26.09.90 IENH 22.05  

2 313 39306 Volmar de Matos Fiuza 17.04.91 AMO 22.33  

3 363  Elias Tavares 93 DECIDE 22.81  

4 447  Wesley Fraga 1997 SOGIPA 23.42  

5 355 55092 Robson dos Santos Rocha 21.12.97 IENH 23.84  

6 459 62920 Emanuel Soares da Silva 11.12.99 SOGIPA 24.30  
2ª série - Temperatura: 23.1°C  Umidade: 77%       V.V. = - 0.3m/s  

1 426 24980 Eric Sigaki Martins De Jesus 29.01.90 SP 21.71  

2 423 23963 Ailson Da Silva Feitosa 13.08.88 SP 22.17  

3 455 24762 Davi dos Santos 87 SOGIPA 23.26  

4 464 45727 Felipe Rivaldo Rosa 1997 SOGIPA 23.52  

5 362 62682 Douglas Lessa da Silva 08.04.97 DECIDE 23.52  

6 481 60780 Lucas Oliveira Rodrigues 08.06.98 SOGIPA 23.96  

-.- 353 54311 Guilherme Plangg 18.10.00 IENH DNF  
 
 
 
 

     200m rasos - Masculino – Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 346 60825 Bruno Rihan Suello da Silva 26.09.90 IENH 22.05 13 

2 313 39306 Volmar de Matos Fiuza 17.04.91 AMO 22.33 8 

3 363  Elias Tavares 93 DECIDE 22.81 6 

4 455 24762 Davi dos Santos 87 SOGIPA 23.26 5 

5 447  Wesley Fraga 1997 SOGIPA 23.42 4 

6 464 45727 Felipe Rivaldo Rosa 1997 SOGIPA 23.52 3 

7 362 62682 Douglas Lessa da Silva 08.04.97 DECIDE 23.52 2 

8 355 55092 Robson dos Santos Rocha 21.12.97 IENH 23.84 1 

9 481 60780 Lucas Oliveira Rodrigues 08.06.98 SOGIPA 23.96  

10 459 62920 Emanuel Soares da Silva 11.12.99 SOGIPA 24.30  
 
 
 
 
 

    800m rasos - Feminino - Heptatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 21.4°C  Umidade: 65% 

1 398 52868 Naiuri Rigo Krein 01.02.99 IVOTI 2.36.53 613 

2 397 51037 Luana K. B. Pereira 98 IVOTI 2.57.78 386 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Lançamento do Dardo - Masculino - Decatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
Temperatura inicial: 23.2°C  Umidade: 72%    Temperatura final: 23°C      Umidade: 73%     

1 382 39374 Lucas Ferraz Conceição 23.02.93 IVOTI 45.36 520 

2 371 62695 Danrlei Orita Molling 13.01.99 IVOTI 21.53 182 

3 494 61984 Ronaldo Alves 99 SOGIPA 18.68 144 
Atleta convidado 

-.- 438 19589 Fernando Martin 84 SC 52.25 622 
 
 
 
 
 

800m rasos - Feminino – Final  
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 22.9°C  Umidade: 70%  

1 269 54810 Pietra Ornelas da Silva 18.02.98 SOGIPA 2.10.76 13 

2 318 47988 Jaqueline Beatriz Weber 06.04.95 AMO 2.15.40 8 

3 324 61451 Valeria Pires Aristimunho 26.10.93 AMO 2.28.30 6 

4 316 53632 Gabriela Lamb Bender 10.11.97 AMO 2.34.63 5 

5 290 56055 Gabriela Varisco de Oliveira 20.12.00 SOGIPA 2.34.69 4 

6 396 61163 Larissa Robinson 14.05.00 IVOTI 3.08.12 3 

7 394 61161 Júlia Corrêa Ebert 06.11.00 IVOTI 3.24.06 2 
Atletas convidados 

-.- 414 43573 Gisele Aparecida Da Silva 94 SP 2.09.79 -.- 

-.- 419 35429 Lourdes Fernanda 21.06.94 SP DNF -.- 
 
 
 
 
 

800m rasos - Masculino – Final  
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 22.8°C  Umidade: 74% 

1 303 8308 Fabiano Peçanha 05.06.88 AMO 1.50.17 13 

2 473 32127 Homar Orlov Taha 13.04.93 SOGIPA 1.52.34 8 

3 474 24731 Ioran Fernandes 93 SOGIPA 1.54.51 6 

4 471 57528 Guilherme Kurtz 27.08.94 SOGIPA 1.54.69 5 

5 381 53956 Jonathan Luís Kaefer 29.04.98 IVOTI 2.01.57 4 

6 301 49582 Alif Leandro Lima de Brito 23.11.95 AMO 2.04.14 3 

7 483 8322 Luis Fernando Luz dos Santos 01.03.80 SOGIPA 2.04.20 -.- 

8 379 46915 Jeferson Rodrigo Beulke 95 IVOTI 2.09.46 2 
Atleta convidado 

-.- 432 19321 Kleberson Davide 20.07.85 SP 1.48.94 -.- 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

    1500m rasos - Masculino - Decatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
Temperatura: 21.4°C  Umidade: 65% 

1 494 61984 Ronaldo Alves 99 SOGIPA 5.22.9 435 

2 382 39374 Lucas Ferraz Conceição 23.02.93 IVOTI 5.52.0 298 

3 371 62695 Danrlei Orita Molling 13.01.99 IVOTI 6.11.6 219 
Atleta convidado 

-.- 438 19589 Fernando Martin 84 SC 6.44.5 112 
 
 
 

Heptatlo - Feminino – Final       

        
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 398 52868 Naiuri Rigo Krein 01.02.99 IVOTI 3638 26 

2 397 51037 Luana K. B. Pereira 98 IVOTI 2719 16 
 
 
 

Decatlo - Masculino – Final 
 

 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 382 39374 Lucas Ferraz Conceição 23.02.93 IVOTI 6038 26 

2 494 61984 Ronaldo Alves 99 SOGIPA 3933 16 

3 371 62695 Danrlei Orita Molling 13.01.99 IVOTI 3286 12 
Atleta convidado 

-.- 438 19589 Fernando Martin 84 SC 5208 -.- 
 
 
 

Revezamento 4 x 400m rasos - Feminino – Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 22.3°C    Umidade: 85% 

1 299 30757 Ana Carolina Nique de Souza  01.06.89 SOGIPA 4.02.72 26 

 292 48026 Elen Cristina Barbosa da Silva 16.12.97 SOGIPA   

 290 56055 Gabriela Varisco de Oliveira 20.12.00 SOGIPA   

 269 54810 Pietra Ornelas da Silva 18.02.98 SOGIPA   

2 319 41054 Katiane Braga 93 AMO 4.07.66 16 

 318 47988 Jaqueline Beatriz Weber 06.04.95 AMO   

 320 38081 Natania Habitzreiter 17.09.93 AMO   

 324 61451 Valeria Pires Aristimunho 26.10.93 AMO   

3 377 51037 Luana Karoline Pereira 98 IVOTI 5.11.52 12 

 398 52868 Naiuri Rigo Krein 01.02.99 IVOTI   

 396 61162 Larissa Robinson 00 IVOTI   

 394 61161 Julia Ebert 00 IVOTI   
 
 
 



Revezamento 4 x 400m rasos - Masculino – Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 22.1°C    Umidade: 85%     

1 474 24931 Ioran Fernandes 93 SOGIPA 3.34.71 26 

 471 57528 Guilherme Kurtz 27.08.94 SOGIPA   

 473 32127 Homar Orlov Taha 13.04.93 SOGIPA   

 481 60780 Lucas Oliveira Rodrigues 08.06.98 SOGIPA   

2 301 49582 Alif de Brito 95 AMO 3.36.79 16 

 303 8308 Fabiano Peçanha 05.06.88 AMO   

 304 40208 Felipe Molina 92 AMO   

 303 39306 Volmar de Matos Fiuza 17.04.91 AMO   
 
 
 
 

Índice Técnico Feminino 

Mevh Viviane Jeane de Diev Gracielle – Lançamento do martelo com  

Índice Técnico Masculino 

Almir Cunha dos Santos – Salto em altura com 2,15m 

Destaque Feminino 

Bruna Luiza Dannebrock – 100m, 200m e 400m com barreiras. 

Destaque Masculino 

Bruno Rihan Suello da Silva – 100m, 200m e 400m rasos. 



       
Departamento de Arbitragem 

 
Ficha de Atuação de Árbitro 

 
Federação: FAERGS____________________________________________________ 
 

Competição: Campeonatos Estaduais CAIXA de Atletismo Adulto___ 

 
Local:  Porto Alegre__  Data:  11/04/2015 e 12/04/2015 _____________ 
 

Ord. CBAt Árbitro Função 

1.  498 Marcos Paulo Garcia de Andrade 01,12 

2.  2248 Carlos Guilherme Petry  

3.  883 Henrique Niekraszewicz 02 

4.  581 Olmiro Flores Busanello 04 

5.  885 Lilia Targina Varera 11 

6.  2584 Laura Laguna Colares 
10 

7.  4989 Laura Frances Pereira 
31 

8.  2015 Felipe Luis Giovenardi Toniazzo 
05 

9.  5015 Silvia Cristina da Rosa Soares 
32 

10.  4975 Jessica Deisiane Scherer 
32 

11.  595 Gilnei José da Silva 06 

12.  4796 Franciele Louise Porto Campos 
13 

13.  3671 Marco Antonio Lima 14 

14.  1950 Cristiane Neuhaus 
26,36 

15.  3846 Abel dos Santos Fraga 
26,36 

16.  3835 Leontine Lima dos Santos 
26,36 

17.  4999 
Silvia Pinto de Andrade 

 
26,36 

18.  3385 Leticia Zinn 
26,36 

19.  4723 Marcelo Carvalho Soares 
26,36 

20.  884 Caroline Leandro de Lima 
08 

21.  3747 Bruno dos Santos Oliveira 
18 

22.  3563 Pablo Sobreira Michel 
30 

23.  4728 Leticia Schreck Gatica 
30 

24.  4992 Marcus Vinicius de Lima Santos 
30 

25.  1412 Emerson Magdalena do Amarante 
30 

26.  573 Luciana Sagrilo Monteiro 
16 

27.  3746 Bernardo dos Santos Oliveira 
28 

28.  3823 Huibner Machado da Silva 
28 

29.  4727 Erika Nunes Machado 
28 

30.  4730 Pamela Araujo 
28 



31.  3048 Bruno Siqueira Marques 
15 

32.  4725 Emilaine Carniel 
27 

33.  3853 Cristiane da Costa 
27 

34.  3829 Milton Guimaraes Soares 
27 

35.  3491 Eunice Cristina Pufal 
27 

36.  1378 Rubem Marcelo Paz Minozzo 
17 

37.  4722 Joao Paulo Barros Silva 
29 

38.  4724 Christian Neuhaus 
29 

39.  4731 Miguel Lima da Silva 
29 

40.  4564 Diessica Motta de Souza 
29 

 
_____________Henrique Niekraszewicz_______________ 

 

 


